[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.10.2013 № 615-п

	О районном конкурсе мини-спектаклей,

пропагандирующих здоровый образ жизни

	В целях реализации долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Палехского муниципального района на 2012-2015 г.г.», утвержденной постановлением Главы Палехского муниципального района от 06.10.2011 № 501-п, пропаганды социально-позитивного образа жизни среди детей и молодёжи, профилактики асоциального поведения в детской и молодёжной среде, администрация Палехского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районный конкурс мини-спектаклей, пропагандирующих здоровый образ жизни.
2. Утвердить:

2.1. Положение о районном конкурсе мини-спектаклей, пропагандирующих здоровый образ жизни (приложение 1).

2.2. Состав жюри районного конкурса мини-спектаклей, пропагандирующих здоровый образ жизни (приложение 2).

3. Отделу культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района (Козлова Е.В.) обеспечить информационное сопровождение конкурса в районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Палехского муниципального района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Мочалова А.А.

	И.о. главы администрации

Палехского муниципального района

	А.А. Мочалов

	Приложение 1
к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от 08.10.2013 № 615-п

Положение
о районном конкурсе мини-спектаклей,
пропагандирующих здоровый образ жизни
1. Цели конкурса
Пропаганда социально – позитивного образа жизни среди детей и молодёжи.
Профилактика асоциального поведения в детской и молодёжной среде.
Сохранение и развитие самодеятельного театрального искусства.
Развитие межпоселенческого сотрудничества самодеятельных театральных коллективов.
2. Задачи конкурса
Привлечение общественного внимания к важным социальным проблемам.
Распространение инновационных методик ведения профилактической работы с подростками и молодёжью.
Расширение взаимодействия самодеятельных театральных коллективов Палехского муниципального района.
Знакомство подростков и молодёжи с работой самодеятельных театральных коллективов, действующих в Палехском муниципальном районе.
Выявление и поддержка талантливых, творческих, социально активных детей и молодёжи и привлечение их к общественной деятельности,  пропагандирующей здоровый образ жизни.
Поощрение лучших творческих работ в сфере профилактики асоциальных явлений и пропаганде здорового образа жизни.
Популяризация самодеятельного театрального искусства среди населения (в т.ч. молодёжи).
3. Организатор конкурса.

Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района.
4. Участники конкурса.
К участию в конкурсе приглашаются самодеятельные театральные коллективы поселений Палехского муниципального района. Коллективы допускаются  к участию в том случае, если более 50% участников коллектива моложе 30 лет.
5. Условия участия в конкурсе.
1. Участниками Конкурса могут быть творческие коллективы учреждений образования и учреждений культуры.

2. На конкурс предоставляются работы по номинациям:

- Я выбираю жизнь! (пропаганда позитивного образа жизни, профилактика зависимостей  от психоактивных веществ и ВИЧ – инфекции);
- Я люблю свою семью!
3. Продолжительность мини-спектакля не должна превышать 15 мин.
4. Заявки на участие в конкурсе принимаются в отделе культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района до 15 ноября 2013 г.
Конкурс проводится в ноябре 2013 г. в рамках ученического антинаркотического месячника «Береги себя»
6. Подведение итогов.
Работы, представленные на конкурс оцениваются по следующим критериям:

- соответствие заявленной теме;

- художественный уровень;

- яркость, красочность, выразительность.
7. Награждения.

Жюри конкурса определяет победителей по двум номинациям.

Победители конкурса в каждой номинации получают Дипломы и денежное поощрение.

Участники конкурса поощрительные призы

	Приложение 2

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от 08.10.2013 № 615-п

Состав жюри

 районного конкурса мини-спектаклей,
пропагандирующих здоровый образ жизни
Председатель жюри:

Мочалов А.А. – первый заместитель главы администрации Палехского муниципального района

Члены жюри:

Борисова О.В. – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Палехского муниципального района;

Жилякова Е.В. – начальник отдела образования администрации Палехского муниципального района;

Казанцева Т.Н. – инспектор по делам несовершеннолетних отделения полиции № 12 межмуниципального отдела МВД РФ «Южский»;

Козлова Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района.
Новиков А.В. – член Молодежного совета при администрации Палехского муниципального района.

PAGE